

**Frederiksmose Holding ApS**  
Tobjergevej 10, 6830 Nørre Nebel

CVR-nr. 10 14 95 17

**Årsrapport**

**2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2023

---

Lone Frederiksmose  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frederiksmose Holding ApS Tobjergevej 10 6830 Nørre Nebel  Telefon: 75 28 23 88  CVR-nr.: 10 14 95 17 Stiftet: 1. september 2003 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Lone Frederiksmose
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen for Nørre Nebel og Omegn Bredgade 46 6830 Nørre Nebel
<b>Dattervirksomheder</b>	DK Totalentreprise ApS, Varde Naturaleza ApS, Varde
<b>Kapitalinteresse</b>	Søemose Ejendomme ApS, Esbjerg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i holdingvirksomhed, udlejning af bygning og driftsmateriel og dermed beslægtede investeringer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -5 t.kr. mod 163 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 254 t.kr. mod -673 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-5.393</b>	<b>163.240</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-29.199	-54.436
<b>Driftsresultat</b>	<b>-34.592</b>	<b>108.804</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	224.643	-649.339
Indtægt af kapitalinteresse	40.158	-61.053
1 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	667	242
Andre finansielle indtægter	52.684	39.964
2 Øvrige finansielle omkostninger	-34.456	-100.920
<b>Resultat før skat</b>	<b>249.104</b>	<b>-662.302</b>
3 Skat af årets resultat	4.922	-10.653
<b>Årets resultat</b>	<b>254.026</b>	<b>-672.955</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	68.283	-649.339
Udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Overføres til overført resultat	126.843	0
Disponeret fra overført resultat	0	-80.816
<b>Disponeret i alt</b>	<b>254.026</b>	<b>-672.955</b>

## Balance 30. juni

Aktiver		2023	2022
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	193.151	199.272
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	56.000	121.078
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>249.151</u>	<u>320.350</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	608.831	384.188
7	Kapitalinteresse	789.994	749.836
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.398.825</u>	<u>1.134.024</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.647.976</u></b>	<b><u>1.454.374</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.011	9.195
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	475.000	150.000
	Tilgodehavende selskabsskat	18.431	46.503
	Andre tilgodehavender	35.079	45.000
	Periodeafgrænsningsposter	0	2.392
	Tilgodehavender i alt	<u>550.521</u>	<u>253.090</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	520.809	521.113
	Værdipapirer i alt	<u>520.809</u>	<u>521.113</u>
	Likvide beholdninger	85.091	97.153
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.156.421</u></b>	<b><u>871.356</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.804.397</u></b>	<b><u>2.325.730</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		177.471	109.188
Overført resultat		1.737.473	1.610.630
Foreslået udbytte for regnskabsåret		58.900	57.200
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>2.098.844</u></b>	<b><u>1.902.018</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		3.637	7.107
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>3.637</u></b>	<b><u>7.107</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristet gæld		0	43.978
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.381	12.379
Gæld til tilknyttede virksomheder		673.598	294.669
Anden gæld		15.937	65.579
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		701.916	416.605
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>701.916</u></b>	<b><u>416.605</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>2.804.397</u></b>	<b><u>2.325.730</u></b>

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	758.527	1.691.446	56.500	2.631.473
Udloddet udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Resultatandel	0	-649.339	-80.816	57.200	-672.955
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	109.188	1.610.630	57.200	1.902.018
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Resultatandel	0	68.283	126.843	58.900	254.026
	<b>125.000</b>	<b>177.471</b>	<b>1.737.473</b>	<b>58.900</b>	<b>2.098.844</b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Andre finansielle indtægter fra Naturaleza ApS	667	242
	<b>667</b>	<b>242</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	32.773	17.180
Andre finansielle omkostninger	1.683	83.740
	<b>34.456</b>	<b>100.920</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-3.470	10.653
Regulering af tidligere års skat	-1.452	0
	<b>-4.922</b>	<b>10.653</b>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli	225.812	225.812
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>225.812</b>	<b>225.812</b>
Afskrivninger 1. juli	-26.540	-20.419
Årets afskrivninger	-6.121	-6.121
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b>-32.661</b>	<b>-26.540</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>193.151</b>	<b>199.272</b>



## Noter

	30/6 2023	30/6 2022
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	692.369	1.113.731
Tilgang i årets løb	35.000	35.000
Afgang i årets løb	-326.536	-456.362
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>400.833</b>	<b>692.369</b>
Afskrivninger 1. juli	-571.291	-944.338
Årets afskrivninger	226.458	-48.315
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	421.362
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b>-344.833</b>	<b>-571.291</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>56.000</b>	<b>121.078</b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	275.000	275.000
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>275.000</b>	<b>275.000</b>
Opskrivninger 1. juli	109.188	758.527
Årets resultat	224.643	-649.339
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>333.831</b>	<b>109.188</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>608.831</b>	<b>384.188</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
DK Totalentreprise ApS	Varde	100 %
Naturaleza ApS	Varde	100 %

## Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>7. Kapitalinteresse</b>		
Anskaffelsessum 1. juli	946.354	54.167
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>892.187</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>946.354</u></b>	<b><u>946.354</u></b>
Opskrivninger 1. juli	-196.518	-135.465
Årets resultat	<u>40.158</u>	<u>-61.053</u>
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b><u>-156.360</u></b>	<b><u>-196.518</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>789.994</u></b>	<b><u>749.836</u></b>

### Kapitalinteresse:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Søemose Ejendomme ApS	Esbjerg	50 %

## 8. Oplysninger om dagsværdi

	<b><u>Andre børsnoterede værdipapirer</u></b>
Dagsværdi 30. juni	428.631
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>29.072</u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Værdipapirer 323 t.kr. er pantsat til sikkerhed for dattervirksomheders bankmellemværende.

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for dattervirksomheder. Dattervirksomhedernes bankgæld udgør pr. 30. juni 2023 i alt 371 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidrisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Lone Frederiksmose

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lone Frederiksmose

Direktør

ID: c39a7f6a-515a-47af-a6fc-1e47b728513d

Tidspunkt for underskrift: 20-12-2023 kl.: 14:32:55

Underskrevet med MitID



## John Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

John Andersen

Revisor

ID: 38fc6f39-e321-4782-b72f-043bce40ff22

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 20-12-2023 kl.: 16:08:54

Underskrevet med MitID



## Lone Frederiksmose

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lone Frederiksmose

Dirigent

ID: c39a7f6a-515a-47af-a6fc-1e47b728513d

Tidspunkt for underskrift: 20-12-2023 kl.: 21:05:12

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: af4959pUmSS251422597

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).